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Justiits- ja Digiministeerium 

Teie: 13.02.2026 nr 17.1.1/26-0036/-2T 

 

Meie: 24.04.2026 nr 5-1/8-3 

Siseministeeriumi arvamus Euroopa Liidu 

digivõrkude akti kohta 

 

 

 

Tulenevalt Riigikantselei resolutsioonist 2-5/26-00324 edastab Siseministeerium arvamuse 

Justiits- ja Digiministeeriumile Euroopa Liidu (edaspidi EL) digivõrkude määruse ettepaneku 

kohta, COM(2026) 16. Ülevaate koostasid Siseministeeriumi EL ja välissuhete osakond, 

elanikkonnakaitse osakond, digi- ja teabehaldusosakond ning sisejulgeoleku osakond 

(info@siseministeerium.ee). Valdkondade eest vastutab Siseministeeriumi kantsler Tarmo 

Miilits (tarmo.miilits@siseministeerium.ee).  

 

Siseministeerium toetab EL digivõrkude määruse ettepanekut. Samas soovib 

Siseministeerium juhtida tähelepanu mõnedele praktilistele aspektidele, eriti küberturvalisuse, 

digiarengu ning julgeoleku vaatepunktidest. 

 

Esiteks võiks määruse küberturvalisuse aspektid olla selgemalt ja tugevamalt seotud 

olemasolevate EL-i raamistikega, eelkõige NIS2 direktiivi ning küberturvalisuse 

sertifitseerimise raamistikuga. See aitaks vältida regulatiivset killustatust ning tagada, et 

digivõrkude turvalisuse nõuded oleksid kooskõlas juba kehtivate EL-i küberturvalisuse 

standardite ja riskijuhtimise põhimõtetega. 

 

Teiseks oleks vajalik selgem käsitlus digivõrkude tarneahela riskidest. See hõlmaks 

võimalust hinnata, hallata ja vajaduse korral piirata kõrge riskiga tarnijate kasutamist kriitilises 

digitaristus. 

 

Samuti võiks määrus täpsemalt määratleda kriisivalmiduse ning küberintsidentide 

koordineerimise mehhanismid EL-i ja liikmesriikide vahel. Selgem raamistik aitaks tagada 

kiire ja tõhusa reageerimise ulatuslikele võrguhäiretele või küberrünnakutele ning toetaks 

liikmesriikide vahelist operatiivset koostööd. 

 

Lisaks oleks põhjendatud pöörata suuremat tähelepanu pilvepõhiste võrgulahendustega 

seotud turvariskidele, mis muutuvad digivõrkude arhitektuuris üha kesksemaks. Samal ajal 

on oluline tagada, et liikmesriikidel säilib piisav paindlikkus rakendada riikliku julgeoleku 

kaalutlustel täiendavaid turvameetmeid, eelkõige kriitilise taristu kaitseks. 
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Hädaabiteenuste ja ohuteadete edastamisel on eeldatud, et EL-i digitaalne 

identiteedirahakott (ingl. k. EUID Wallet) toimib tehnilise lisandina, kuid Siseministeeriumi 

hinnangul on oluline, et seda oleks võimalik integreerida liikmesriigi hädaabiteenuse ja 

ohuteatesüsteemi olemasolevasse süsteemi.  

 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Tarmo Miilits 

kantsler 

 

 

 

 

 

 

 

Katarina Budrik 6125144 

katarina.budrik@siseministeerium.ee 


